Camara Municipal de Maceié

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF N°:030.845.004-36
MES/ANO: AGOSTO 2022

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR
| |Aquisigdo e locagdo de software; R$ 8357 |7
R$ 250,00 | ~

Locagao de moveis e equipamentos;

Manutencao de equipamentos eletricos € eletronicos;

Assinaturas de jornais, revistas € periddicos;

TV a cabo ou similar;

Provedores de internet;

R$ 133,36 |~

3
4
5
6
7 |Telefone movel;
8
9
10

R$ 460,77 | -~
Cbpias, fotocdpias, di gitalizagdo ¢ impressoes;
Correspondéncias, registros postais, felegramas e radiogramas;
Servigos de filmagens € fotografias;
1T [Gastos com reunioes, eventos ¢ seminarios;
12 |Gastos com refeigao;
13 [Gastos com viagens do parlamentar € assesSOIcS parlamentares; R$ 3.45560 |-
14— [Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos tecnicos; R$ 2.106,00 [

15 [Edicao de jornais, livros, revistas, periodicos;servigos de distribui¢ao

16 |Impressos graficos;

7 [Contratacao de profissional de midia impressa ou digital;

18 [Gastos com funcionamento do gabinete;

R$ 25,00 _.

19 [Materiais de expediente e CONsumo;

R$ 1.296,89 |

TOTAL

RS 7.811,19 |

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos ancxados a presente prestagio de
contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condigdes estabelecidas na Lei
Municipal n° 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos

documentos anexados.

Macei6, 02 de

/ LEONARD})/()A FONSEQA DIAS

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador

Maceid - Alagoas



LESMARDO
DIAS

www.leonardodias.com br
ITEM -01
ASSUNTO: AQUISICAO E LOCACAO DE SOFTWARE.

OBJETIVO: CONTRATAGAO DE SOFTWARE PARA REUNIOES REFERENTES AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES.

PLATAFORMA ZOOM.

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDO DIAS

VEREADOR

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas L

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

9000 rocomleonardo




Invoice Date: Jul 27,2022
Invoice #:  INV159399404
Payment Terms: Due Upon Receipt
Due Date: Jul 27, 2022
Account Number: 7007368286
Currency: USD
Account Information: LEONARDO DIAS

Sold To Address:  Rua Empresario Anténio Magalhaes,
Maceid, AL 57036410
Brazil

Purchase Order Number:

Customer VAT/Tax Number:

leo.fdias1979@gmail.com

Bill To Address: Rua Empresario Anténio Magalhaes, W-9
Macei6, AL 57036410 coom s
Brazil
leo.fdias1979@gmail.com
Charge Details
CHARGE DESCRIPTION SUBSCRIPTION PERIOD SUBTOTAL TsAuxREcssl;Ef;ig TOTAL
harge Name: Standard Pro Monthly
Quantity: 1 Jul 27, 2022-Aug 26,2022 14.99 $0.00 $14.99
Unit Price: $14.99 MRS e $
Subtotal $14.99
Total (including Taxes, Fees & $14.99
Surcharges)
Invoice Balance $0.00
Taxes, Fees & Surcharge Details
TAX, FEE OR
CHARGE SURCHARGE TAX, FEE OR SURCHARGE
NAME NAME JURISDICTION CHARGE AMOUNT MOUNT

Leonardo da Fonseca Dias

Vereador
Maceio - Alagoas



Invoice

Total (Including Taxes, Fees & Surcharges) $0.00

Transactions
Invoice Total $14.99
TRANSACTION TRANSACTION TRANSACTION APPLIED
DATE NUMBER TYPE DESCRIPTION AMOUNT
Jul 27,2022 P-182521363 Payment ($14.99)
Invoice Balance $0.00

Need help understanding your invoice?

Zoom Meetings Basic, Standard Pro and Standard Biz are now called Zoom One Basic, Zoom One Pro and Zoom One Business.

This plan includes products with monthly and/or yearly subscription periods. The subscription period for each plan,
and the total charge, $14.99 (plus applicable taxes and regulatory fees), per subscription period for that product are
set out above in the Charge Details section. Unless you cancel, your subscription(s) will auto-renew each subscription
period and each subscription period thereafter, at the price(s) listed above (plus any taxes and regulatory fees
applicable at the time of renewal) and your payment method on file at zoom.us/billing will be charged. You can cancel
auto-renewal anytime, but you must cancel by the last day of your current subscription period to avoid being charged
for the next subscription period. You will not be able to cancel your "base plan" (Zoom Meetings, Zoom Phone, or
Zoom Rooms) without first canceling all other subscriptions in your plan. If you cancel, you will not receive a refund
for the remainder of your then-current subscription period. You can cancel by navigating to zoom.us/billing and
clicking "Cancel Subscription, " clicking through the prompts, and then clicking to confirm cancellation. Should Zoom
change its pricing, it will provide you with notice, and you may be charged the new price for subsequent subscription.

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceit - Alagoas



< Ourocard Elo Nanquim

i AGO SET OouUT

COMPRAS A VISTA RS 2.022,65

21pts

24/Jul, Dom

Zoom.us 888-799-9666 8887999666 Ca - 8357 & .
27/Jul, Qua 33pts

6pts

27/Jul, Qua

Opts

28/Jul, Qui

11pts

30/Jul, Sab

13pts

21/Jul, Dom

; 6pts

2/Ago, Ter

64pts

4/Ago, Qui

BAIXAR FATURA

ardo da Fonseca Dias
Vereador

PAGAR FATURA Maceio - Alagoas

#



& Compra no cartao

ZOOM.US 888-799-9666
8887999666 CA

] 27/07/2022 - 16:00
53 $14,99

= Ourocard Elo Nanquim
Final 4206 - Crédito

33 pontos (estimados)

® Contestar compra

TR e

Leonardo dg Fonseca Dias
Vereador

Macei6 - Alagoas



VEREADOR

S MARDO
DIAS

www.leonardodias.com.br

ITEM -2

ASSUNTO: CONTRATACAO DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS.

OBJETIVO: LOCACAO DE IMPRESSORA PARA AS DEMANDAS DAS ATIVIDADES
PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDO P/IAS
VEREADOR

Rua 5a e Albuguerque, 564,
Jaraguad, Maceié - AL, 57022-180



08/08/2022 - BANCO DO BRASIL = 10:47:34
860208602 0016

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: B8602-9 CONTA: 901-6

BANCO DO BRASIL
00190000090342644900900000382176990720000025000
BENEFICIARIO:

PRINTPAGE S DIGITAIS LTDA

NOME FANTASIA:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

CNPJ: 42.925.322/0001-91

PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 80.801
NOSSO NUMERO 34264490000000382
CONVENIO 03426449
DATA DE VENCIMENTO 09/08/2022
DATA DO PAGRAMENTO 08/08/2022
VALOR DO DOCUMENTO 250,00
VALOR COBRADO 250,00
NR.AUTENTICACAO 1.26B.6D0.9B3.A34.CFA

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.



@ @printpage.oficial

PrintPage =

Financeiro: 82 3026.9666 (Opgdo 3) - financeiro@printpage.com.br @k WWW'DFintPaQE.Com.bl’
BANCO DO BRASIL | 001-9 Recibo do Pagador
Beneficiario m Agéncia | Cod, Beneficiario  |Moed Data do Documento  |Vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X R§ 25/07/2022 09/08/2022
Enderego Beneficidrio Valor do Documﬁlg
RUA DO CAMPO 18, JACARECICA - 57038-642, MACEIO - AL 250,00
PEEIE?NARDO DA FONSECA DIAS (239?} CPB%JS45004'36 Nomero Dﬁﬁgﬂu N”&ﬁ%’t‘;’i’f&ooocooasz (-) Descentos / Abatimentos
Demeonstrative {-) Outras Dedugies
Referente documento 538-F - Parcela 1 Ty Vo
(+} Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticagao mecanica

BANCO DO BRASIL | 001-9 Ficha de Caixa
Beneficidrio ) CPFICNPJ Agéncia / Cod. Beneficiario Moeda |Data do Documento  |Vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7/152500-X | RS | 25/07/2022 09/08/2022
[Endereco Beneficidrio Walor do Docum
RUA DO CAMPO 18, JACARECICA - 57038-642, MACEIO - AL % 250,00
PEEBNARDO DA FONSECA DIAS (2397) | Nomero DEBCF Nos3aSeTfShoooonoagy |1} Descomes Avstimentes
Demanstrative (-) Outras Dedugdes
Referente documento 538-F - Parcela 1 T Woraioks
(+) Oulros Acréscimos
{=) Valor Cobrado

Autenticagéo mecanica

BANCO DO BRASIL I 001-9 l 00190.00009 03426.449009 00000.382176 9 90720000025000

Local de Pagamento 3 WVencimento

Pagavel em qualquer banco 09/08/2022
Beneficiano CPF/CNPJ Aaéncia / Codigo Beneficidrio
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X
Enderego Beneficidrio Nosso NOomero
RUA DO CAMPO 18, JACARECICA - 57038-642, MACEIO - AL 34264490000000382
Data d% g?aLi{rn}ezncllczz Nr. do Df.:curm:n5tci:3 8-F —Espécie Do:b M Aceit[e\l Data Pmcssss?a't_?r}téaozz (=) Valor do Dncwnﬁ% 0’ 00
Uso do Banco Carteira {Moeda RS Quantidade Valor (-) Descantos / Abatimentos
Instrugbes {-) Outras Dedugdes
Apés vencimento: Multa 29, e Juros 1% A.M. Protestar: 10 dias apods venc. (+) Mora / Multa

{+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

030.845.004-36 )
RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196, AP 501, JATIUCA
57036-410, MACEIO-AL

Ficha de Compensagao

Leﬂﬂ%ﬁrmecénica

00 0 0 i

jo Selbetti

Impresso em Sistema de Imp



DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

( SERVICOS INTERNOS EXTERNOS )
CONTRATO DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS DE 250,00
IMPRESSAO/COPIA NUMERO 031/2020. REFERENTE A 06/2022.

PAGAMENTO ATRAVES DE BOLETO BANCARIO.
TOTAL PARCIAL TOTAL PARCIAL
250,00
TOTAL
250,00
\ S

LOCAGAD NAO SUJEITA AD ISS CONFORME RE N° 116121 DO STF E ART. 1188 DO CODIGO CIVIL DESOBRIGADA DA EMISSAO DE NF CONF. LEI COMPLEMENTAR 116/2003

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA
RUA DO CAMPO 18 - JACARECICA - MACEID - AL

D r I I | t D a E FONE:(82)3026-9666 - FAX:(82)3026-9666 - CEP:57038-642
4 # CNPJ:42.925.322/0001-91 - INSC. EST.:240134516

financeiro@printpage.com.br

DATA DE EMISSAO )
25/07/2022

COND. ESPECIAIS

L
' ™\ o
FATURA DE SERVIGOS Vi
¢ DUPLICATA N° DE ORDEM | DATA DE VENCIMENTO FATURA DE SERVIGOS |
NUMERO VALOR EM R$ 0
L 538 250,00 538 09/08/2022 i N 538

17 VIA - CLIENTE )

(" NOME DO SACADO: LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

ENDERECO: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196

BAIRRO: JATIUCA

CIDADE: MACEIO ESTADO: AL
END. P/ COBRANCA:  RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196

LC.N.P.J.!CP,F. (M.E.): 030.845.004-36 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO

~

CEP: 57036-410

-~

VALOR POR
L EXTENSO

B H,

Duzentos e cinguenta reais

RECEBEMOS DA PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 0S SERVICOS CONSTANTES NESTA FATURA DE SERVICOS

FATURA DE SERVICOS

DATA DE VENCIMENTO IDENTIEICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR




VEREADOR

Dias

wwwleonardodias.com.br

ITEM -6

ASSUNTO: PROVEDORES DE INTERNET ETV.

OBJETIVO: CONTRATACAO DE PROVEDOR DE INTERNET E TV, PARA AS DEMANDAS
DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.

NOVA EMPRESA : BRISA NET 133,36

ATENCIOSAMENTE,

EONARDO DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180



' brisanet FATORA

LIVANDD § MUNDE ATE VaiE Brisanet SeNigOS de Telecomunicagﬁﬁes S.A.
Leonardo Da Fonseca Dias Codigo = Vencimento Valor
38447047
; . 05/08/2022 133,36
Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua
Maceid/AL CPF Forma de Pagamento
030.845.004-36 Boleto
IMPORTANTE Descricdo do(s) Servico(s)
0 pagamento desta fatura implica todos os || Periode de 05/07/2022 até 05/08/2022 - Mensalidade BRISA BASICO 29,00 (+)
servicos e produtos nela contidos. Periodo de 05/07/2022 até 05/08/2022 - Mensalidade APP DE REVISTA GOREAD &
Para 0 seu conforto a Brisanet oferece | Periodo de 05/07/2022 até 06/08/2022 - Mensalidade INTERNET FIBRA 500MB "29-?3
algumas alternativas de pagamento da sua | Periodo de 05/07/2022 até 05/08/2022 - Mensalidade APP DE LIVRO UBOOK SELECT &
fatura. Rgde Bancaria e Casas Loteéricas. Periodo de 05/07/2022 até 05/08/2022 - Mensalidade OFERTA ESPECIAL 500MB 29,10 (-)
Nao utilize pagamento via DOC, Periado de 05/07/2022 até 05/08/2022 - Mensalidade APP DE JORNAL BEBANCA s
transferéncia bancaria e deposito simples, Cobranga do més 05/08/2022 - Multas e Juros: Multa por Atraso de Pagamento 1/1 2,67 (+)
pois NOSso sistema nao identifica esses Cobranga do més 05/08/2022 - Multas e Juros: Taxa por Atraso de Pagamento 1/1 -
pagamentos.
INFORMAGOES UTEIS
Apés o vencimento, serao cobrados juros
de 1% ao més e multa de 2% no proximo
extrato.
Evite o blogueio do seu sinal efetuando seu
pagamento até o vencimento. Brisanet,
empresa filiada ao SPC.
€ bradesco 237-2 23792.36702 20001.225000 28000.226507 7 90680000013336
|Pagadar
Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36
Mosso Numero Mumero do Documenta Vancimento Valor do Decumento (=) Valar Pago
12250028 12250028 05/08/2022 133,36 133,36
’ael'lciéria
BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28
CE-138, Km 14, Estrada Brisanet, S/N - Sitio Serrote Verde, CE - 63460-000
Agéncia | Codigo do Benaficirio
2367-1/0002265-9

€ bradesco l 237-2 | 23792.36702 20001.225000 28000.226507 7 90680000013336
‘Gnal do Pagamanio Wencimeanio g
PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO BRADESCO ( 05/08/2022
Beneficidio Agéncia | Codigo do Beneficiario S|
BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28 2367-1/0002265-9
Data do Documanto |numero do Documento Espécie Documento Acaite Data do Procassamanto Nosso Humero | Cad. do Documento
05/08/2022 12250028 Outro N |05/08/2022 02/00012250028-7
Carteira Espécie (=) valor do Documento
02 Real |Quantidade Valor 13336
Instrughas {-) Desconto
SR. CAIXA, NAO CONCEDER DESCONTOS PARA ESTE BOLETO, COBRAR VALOR INTEGRAL DO MESMO. (-) Abatimento
NAO COBRAR JUROS E MULTAS, POIS OS MESMOS SERAO INCLUIDOS NA PROXIMA FATURA QUANDO DEVIDOS. (+) Mora
EM CASO DE VENCIMENTO, ACEITAR O PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS O VENCIMENTO. 7] Outros Acréscimos /
CREDITOS CEDIDOS FIDUCIARIAMENTE A TERCEIROS.
(=) Valor Cobrado kh_._'_______.
Pagadar
Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36
Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragud, MaceiolAL - 57022-180

Sacador | Avalista Autanticagao mecanica - Fieha de Compesagio

T T



09/08/2022 - BANCO DO BRASIL - 14:
860208602

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA:

05:57
0006

BCO BRADESCO S.A.

2379236702200012250002800022650779068000001
BENEFICIARIO:

BRISANET

NOME FANTASIA:

BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28

BENEFICIARIO FINAL:

BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28

PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 8
DATA DE VENCIMENTO 05/08
DATA DO PAGAMENTO 09/08

3336

/2022
/2022

VALOR DO DOCUMENTO 133,36

VALOR COBRADO 1

33,36

NR.AUTENTICACAO D.715.42A.52F.9R6.A82

Central de Atendimento BB
41004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SARC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

dg
o”&'fgfo
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LECMARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM -7

ASSUNTO: CONTA TELEFONICA.

OBJETIVO: CONTAS TELEFONICAS USADAS PARA ATIVIDADES PARLAMENTARES
84690000004-9 60770291100-1 0131842344741 92208178101-0, VALOR R$: 460,77

(QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTAE SETECE NTAVOS).

JUSTIEICATIVA: SEGUE EM ANEXO, CONFORME SOLICITADO PELA CONTROLADORIA DA
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO, AFATURA REFERENTE AO PAGAMENTO DOS VALORES
DE R$ 460,77(QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS) DA
OPERADORA VIVO, QUE FORAM APRESENTADAS NO PROCESSO DE RESSARCIMENTO
POR MEIO DE VERBA IDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR (VIAP), REFERENTE AO
MES DE AGOSTO DE 2022.

ATENCIOSAMENTE,

VEREADOR

| & B
ﬁ DIAS "erth g, 2
Al

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

® @ © © tocomieonardo




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/08/2022 - AUTO-ATENDIMENTO
8602908602

- 14.37.25

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAF
AGENCIA: 8602-9 CONTA:

901-6

Convenio VIVO AL

Codigo de Barras 84690000004-9
01318423474-1

Data do pagamento

Valor Total

60770291100-1
92208178101-0
23/08/2022
460,77

DOCUMENTO: 082302
AUTENTICACAO SISBB:
A.FE5.7C2.81F.44A.AA0

Contratando cheque especial voce tera disponivel

um valor na sua conta para utilizar no momento

gue precisar. Acesse bb.com.br/chequeespecial



vivoXx

Telefonica Brasil S.A.

N° da Conta: 00001318423474

Travessa Desembargador Artur Jucd, 62 - CEP: §7020-645 - Maceid - AL S :
\E.: 241022274 CNPJ Mariz; 02.558.157/0001-62 Cadigo Cliente: 00000152561842
MES REFERENCIA: 08/2022
) DATA DE EMISSAQ: 11/08/2022
LEONARDO DA FONSECA DIAS
R ANTONIO MAGALHAES 196
JATIUCA
57036-410 MACEIO - AL
VENCIMENTO VALOR A PAGAR (R$)
26/08/2022 460,77
MEIO DE PAGAMENTO:  BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
(tocomleonardo@leonardodias.com.br)
0S BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 11
(DE 11/07/22 A 10/08/22) .
/\) SEUS NUMEROS VIVO
@ vivo CELULAR 459,98 l\\/ Tel. Celular: 82-09110-2482, 82-99118-3886, 82-99110-2588,
Outros langamentos 0,79 " §2-99110-1999, 82-99110-2372, 82-98881-1234 (Caso vocé

Total a pagar 460,77 tenha mais linhas, consulte o detalhamento no App Vivo)

~7, SUAS BONIFICAGOES

Plano contratado | Adicionais contratados Quantidade Valor (RS) { g;% )
; M i i

@VIV 0 CELULAR - Pés ‘\.,./ Celular Vivo: 1 Bol.aus SI{JGB 12 | 1 Bonus Vivo Fibra Especial

110GE | 1 Bonus Vivo Fibra Especial 220GB | 2 Bénus Conta
Vivo Familia 20GB+220GB Bdnus 1 299,99 Digital 3GB
(+) Servigos Digitais
Vivo Familia 10GB+110GB Banus 1 159,99 Veja detalhamento da sua conta no app Vivo
(+) Servigos .mgl!m Pelo aplicativo, vocé também pode:
Linha Adicional 4 0,00 « Cadastrar o Débito Automético na sua conta e
Subtotal Vivo Pés 459,98 receber 3GB de internet todo més
Subtotal Plano contratado | Adicionais contratados 459,98 » Aproveilar os beneficos do Vivo Valoriza
Outros Langamentos Quantidade Valor (RS)

~" FALE COM A GENTE
Utilizagio Acima do Contratado l i i
- \ \,— j Acesse o App Vivo ou ligue:

Ligagdes Locais Excedentes 00m00s 0,79 M :

Para os servigos da casa: 10315
Sublotal 078 Para os servigos do celular; *8486 do seu celular Vivo
Subtotal Qutros Langamentos 0,78 Se tem necessidades especiais de falalaudicio, 142

Total a pagar 460,77

= ; 3 ™, IMPORTANTE

- Nio existe(m) valor(es) pendente(s) até a data de emissdo dessa conta - <_°./} - \focé contratou ofs) servigo/produta(s) Vivo Familia
10GB+110GB Bonus em 11/07/22.
= O(s) produto/servigo(s) Vivo Familia 10GB+1 10GE Bénus em
11/07/22 possui nova condigdo comercial.
Acesse: www.vivo.com.bripara-vace/comunicados/regulatorios

+ 0 beneficio Bonus 50GB 12M expirard em 13/01/23 .

Importantz: Mantenha o pagamento em dia e evite 0 cancelamento dos serviges, a suspensao parcial | total dos servicos, a rescisdo contralual, e a inclusao nos érgaos de protegio ao crédito. Para pagamento
apés o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura, | Central de Atendimento ANATEL: 1331, 1332 para deficientes audifivos e www.anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo
Familia 20GB+220GB bonus: 163/POS/ISMP, Vivo Familia 10G8+1 10GB bonus: 161/POSISMP, Linha Adicional: 163(POS/SMP. Para a prestagao de senvicos descrita nessa fatura incidem os seguintes imposios:
AL - 19% ICMS, 0.65% PIS & 3% COFINS para Telecom. SP - 2% 188, 1.65% PiS e 7 6% COFINS & 0% ISS, 0% PIS e 0% COFINS & 0% 1SS, 0.65% PIS € 3% COFINS e 0% 1SS, 1.65% PIS & 7.6% COFINS
para SVAs.

..... ___--__--,__---_---,_m---__--__ﬂ---__--,_--_-___--___-____--___e.qqa_rgo_d,a_fan NS,
Autenticacdo Mecanica aCl;?ir.ei?or !as-Deslaque aqui
Vencimento 4goa Total a Pagar - R§
LEONARDO DA FONSECA DIAS 26/08/2022 460,77
o Céd. Débito Automatico N® da Conta N® da Fatura Més Referéncia
> 13184234745 00001318423474 00000230178101 08/2022
D G Pagar

607702911001 013184234741 922081781010 via Pix

T
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RELATORIO - VIAP
Assunto: Passagens aéreas MCZ/BSB.

Dispde o art. 22, inciso XI, da Lei Municipal n. 7.137/2022, que “Gastos com viagens
do parlamentar e assessores vinculados ao seu gabinete, compreendendo hospedagem e
meio de transportes, combustiveis em viagens de automéveis a outros municipios ou a
outras unidades de federagdo, quando ndo custeadas com diarias, inclusive locagdo de
meio de transporte que deverdo ser acompanhadas de relatério contendo destino, data
de saida e retorno, discriminativo dos gastos e seus documentos fiscais, contaveis e
administrativos comprobatérios, meio de transporte utilizado ou locado, finalidade e
necessidade da viagem, registros fotograficos, tudo de modo a comprovar o vinculo com
a agdo parlamentar do vereador”.

Sendo assim, no més de junho do ano em curso este parlamentar efetuou a compra
de passagens aéreas saindo desta capital com destino a Brasilia/DF, as quais foram pagas
no més seguinte, ou seja, em julho, no valor de RS 1.621,21 (mil seiscentos e vinte e um
reais e vinte e um centavos).

No entanto, em decorréncia de problemas de saude, ndo pude realizar a viagem,
tanto é que no dia 14 de julho enviei um oficio (de n. 134) a esta Controladoria informando
o ocorrido. Além do mais, vale relembrar, que em 2021 fui alvo de severas criticas por um
suposto uso indevido das verbas indenizatdrias referentes a passagens aéreas e nNao espero
que mais uma vez ocorra confusdo semelhante. Assim, por ndo poder comprovar as
atividades parlamentares, até porque estas néo ocorreram, ndo solicitei o reembolso na
VIAP de julho, ficando assim um crédito no valor das passagens (RS 1.621,21).

Tendo em vista que somente agora, em agosto, consegui cumprir a agenda
parlamentar (ida: 10/8; volta: 12/8) que outrora tinha sido adiada, utilizei para o
pagamento das passagens o crédito, no valor de RS 1.621,21 (mil seiscentos e vinte e um
reais e vinte e um centavos), mais a diferenga, no valor de RS 1.834,39 (mil oitocentos e
trinta e quatro reais e trinta e nove centavos), totalizando assim um valor de RS 3.455,60
(trés mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos), a ser ressarcido na
VIAP deste més de agosto do corrente ano.

Na oportunidade, como forma de provar o alegado no presente relatorio,
encaminho em anexo os comprovantes de pagamento das passagens aéreas, e-mails,
mensagens de whastsapp e fotos da viagem.

E o relatério.

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragud, Macei6 - AL, 57022-180

© © © tocomleonardo




05/07/2022 - BANCO DO BRASIL - 15:10:47
860208602 0010

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA:

75691336010101186800500088900014250370000162121
BENEFTCTIARIO:

MV VIAGENS E TURISMO LTDA
NOME FANTASTA:

MV VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 06.105.735/0001-66
BENEFICIARIO FINAL:
LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-3%6
PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 70.501
DATA DE VENCIMENTO 05/07/2022
DATA DO PAGAMENTO 05/07/2022
VALOR DO DOCUMENTO i O o
VALOR COBRADO 1.621,21

NR.AUTENTICACAQ 5.7A1.85F.242.AE4.053

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
D800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Quvidoria.
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Voce pode financiar seu imovel pelo aplicativo
BB ou internet. Saiba mais e veja as condicoes

do BB para voce: bb.com.br/financiamento.
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Beneficidrio
MV VIAGENS E TURISMO LTDA

PAJUCARA
MACEIO - AL

DOUTOR ANTONIO GOUVEIA 1113 EDIF ANA MARIA

Tnstrucoes (lexto de responsabilidade do beneficiirio)
A partir 06/07/2022 Juros 0,03%/dia

A partir 06/07/2022 multa de 2,00%

Nio conceder desconto.

Vencinmento Valor do Documento
06.105.735/0001-66 05/07/2022 1.621,21
(+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
(-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes
57030-170
Data de Emissio (=) Valor cobrado
22/06/2022

Coop Contr/Cod. Beneficidrio

3360/118680

Nosso Nimero

889-0

Dados do Pagador

Nome do pagador
LEONARDO DA FONSECA DIAS

Nimero do Documento

290

Enderego
RUA SA E ALBUQUERQUE 564 2° ANDAR

Bairro / Distrito
JARAGUA

Municipio
MACEIO

UF

CEP

AL 57022-180

Mensagem Pagador

Este recibo somente ters validade com a autenticag@o mecénica ou
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento

através do cheque n.

do banco Esta quitacao so tera

validade apés o pagamento do cheque pelo banco pagador.

‘— Autenticagiio mecnica

- Recibo do pagador

¥’SICOO0B | .

75691.33601 01011.868005 00088.900014 2 90370000162121

Local de pagamento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

Vencimento
05/07/2022

Beneficidrio

Cooperativa contratante/Cod. Beneficidrio

Beneficiario Final

LEONARDO DA FONSECA DIAS

MV VIAGENS E TURISMO LTDA 06.105.735/0001-66 3360/118680
Data do documento N. documento Espécie Aceite Data processamento | Nosso namero
22/06/2022 290 DS N 22/06/2022 889-0
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 1.621,21
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficidrio) (-) Desconto / Abatimento
A partir 06/07/2022 Juros 0,03%/dia
A partir 06/07/2022 multa de 2,00%
Nio conceder desconto. (-) Outras dedugdes
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSAEBILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3360 SICOOB LESTE
Pagador (+) Outtﬁpw’%scimus
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 . dﬂ da £
RUA SA E ALBUQUERQUE 564 2° ANDAR p on
JARAGUA (=) Valor comﬂe,ﬁ & Aanr v ﬁfas
MACEIO - AL 57022-180 499038

030.845.004-36

UMMM,



Maresia Turismo

MARES'A MV VIAGENS E TURISMO LTDA - CNPJ: 06.105.735/0001-66

S NGOG T UKo

R

ua José Maia Gomes, 258 Sala 05 - Jatilca

Maceid - AL - CEP: 57036-240
Telefone: (82) 3337-7070
Website: http://www.maresiaturismo.com.br - E- mail: maresia@maresiaturismo.com.br

RECIBO - VENDA 290 - 22/06/2022

Leonarﬂo da Fonseca Dias

Pagante:

Enderego: Rua Sa e Albuquerque 564 2° andar

Bairro: Jaragua [Cidade: Maceid JUF: AL |CEP: 57022-180
CPF/CNPJ: |030.845.004-36 [IEIRG: [Telefones: (82) 99110-1999

E-mail: tocomleonardo@leonardodias.com.br

A MV VIAGENS E TURISMO LTDA, declara que os servigos turisticos relacionados
o da Fonseca Dias totalizam a importancia de R
iderada a posse fransitéria de tais valores e retencdo de valor pelos servicos de int

pagamento abaixo, pelo Sr.(a) Leonard
VINTE E UM CENTAVOS) que, consi

devidamente repassados por esta agéncia de viagens a cada um dos fornecedores contratados.

neste documento, adquiridos e quitados conforme formas de
$ 1.621,21 (UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E
ermediagao, serdo

P Aé Cia Aérea Localizador
assagem Aerea Gol - Linhas Aéreas ATUJEA
Cia | Voo | Classe . : Trecho  Saida / Chegada
G3 |1999 MCZ [Zumbi dos Palmares Airport - Maceid, Brazil seg 27/06/2022 18:00
BSB |Presidente Juscelino Kubitschek International Airport - Brasilia, Distrito Federal, Brazil seg 27/06/2022 20:30
- Passageiro N° Bilhete Centro de custo Valor Taxas | Total
Leonardo da Fonseca Dias 2176201349 RS 1.436,87 RS 184,34 R$ 1.621,21
Valor Abatimentos  Taxas ~ Total
R$ 1.436,87 R$ 0,00 R$ 184,34 R$ 1.621,21
Pagamento para a Agéncia Vencimento ~ Valor Total
Boleto 05/07/2022 R$ 1.621,21
. “ . " R - " i “Produtos: RS 1.436,87
Abatimentos: R$ 0,00
Taxas: R$ 184,34
Total: R$ 1.621,21
¢
90’7%’
99
47@ ";@ aﬁbﬁ‘f
Coys o, Cl,
0, 90 q ﬁ'
g, s
s

Maceid, 22 de junho, 2022 - 14:06

Joao Lucas Pereira Ribeiro / MV VIAGENS E TURISMO LTDA

Leonardo da Fonseca Dias

Pagina 1de 1
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Bilhete Eletrénico - Eticket

« ),
MAREg’A E-mail: joao@maresiaturismo.com.br

Q™ VoRira Telefone: 55 82 33377070

Informacgdes do Bilhete

Numero d:: bilhete Localizador da Reserva Passageiro Emissao
MARESIA TURISMO
127 2176201349 ATUIJEA ADT - D E .
B IAS/LEONARDO MR 22/06/2022 por Joao Lucas Pereira ribeiro
_Fjdelidade
Smiles 528488030
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. Cl. Info Loc Cia
MCZ - MACEIO BSB - BRASILIA EsEs EFE}
coL 27 JUN 18:00 27 JUN 20:30 G31999 0 P aviao 738 ATUJEA
Base Tar: POAIAG2GCN
Tarifamento
Tarifa Tx Emb. Taxa DU RAV RC Total
R$ 1.436,87 R$ 40,65 R$ 143,69 - - RS 1.621,21
Pagamento
Forma Tarifa Tx Emb. Taxa DU RAV RC Total Detalhes
Faturado R$ 1.436,87 R$ 40,65 R$ 143,69 - - R$ 1.621,21

Regra Tarifaria

Descrigao

50.RULE APPLICATION AND OTHER CONDITIONS: NOTE - THE FOLLOWING TEXT IS INFORMATIONAL AND
NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. CORPORATE FARES 01 ELIGIBILITY: NO ELIGIBILITY REQUIREMENTS
APPLY. 02.DAY/TIME: PERMITTED NOON TO MIDNIGHT MON OR TUE/WED/THU/SAT OR 1201AM TO NOON FRI
OR 1201AM TO 1000AM SUN. 03. SEASONALITY: NO SEASONAL TRAVEL RESTRICTIONS APPLY. 04 FLIGHT
APPLICATION: THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING G3 FLIGHTS
8000 THROUGH 8005 OPERATED BY G3. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF
THE FOLLOWING G3 FLIGHTS 8000 THROUGH 8005 OPERATED BY G3 IN COMBINATION WITH ONE OR MORE
OF THE FOLLOWING ANY G3 FLIGHT OPERATED BY G3. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE
OR MORE OF THE FOLLOWING ANY G3 FLIGHT OPERATED BY G3 ANY G3 FLIGHT OPERATED BY 2Z IN
COMBINATION WITH ONE OR MORE OF THE FOLLOWING ANY G3 FLIGHT OPERATED BY G3. AND THE FARE
COMPONENT MUST BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING ANY G3 FLIGHT OPERATED BY G3.
05.ADVANCE RESERVATIONS/TICKETING: RESERVATIONS FOR EACH SECTOR ON THE FARE COMPONENT
ARE REQUIRED AT LEAST DAY BEFORE DEPARTURE FROM FARE COMPONENT ORIGIN. STANDBY NOT
PERMITTED. 06.MINIMUM STAY: TRAVEL FROM TURNAROUND MUST COMMENCE NO EARLIER THAN 6
HOURS AFTER ARRIVAL AT THE TURNAROUND. 07.MAXIMUM STAY: TRAVEL FROM LAST STOPOVER MUST
COMMENCE NO LATER THAN 365 DAYS AFTER DEPARTURE FROM FARE ORIGIN. 08.STOPOVERS: IF THE
FARE COMPONENT INCLUDES TRAVEL VIA SAO. 1 STOPOVER PERMITTED ON THE OUTBOUND FARE
COMPONENT 1 IN GRU 1IN CGH 1 IN VCP. NO STOPOVER OCCURS IF PASSENGER TAKES NEXT AVAILABLE
FLIGHT WITHIN 12 HOURS HOWEVER A STOPOVER MAY NOT EXCEED 2 DAYS. OR - 1 STOPOVER PERMITTED
ON THE INBOUND FARE COMPONENT 1IN GRU 1IN CGH 1 IN VCP. NO STOPOVER OCCURS IF PASSENGER
TAKES NEXT AVAILABLE FLIGHT WITHIN 12 HOURS HOWEVER A STOPOVER MAY NOT EXCEED 2 DAYS.
OTHERWISE STOPOVERS NOT PERMITTED ON THE FARE COMPONENT. NO STOPOVER OCCURS IF
PASSENGER TAKES NEXT AVAILABLE FLIGHT WITHIN 6 HOURS. 09.TRANSFERS: 3 TRANSFERS PERMITTED
IN EACH DIRECTION. FARE BREAK AND EMBEDDED SURFACE SECTORS NOT PERMITTE%THE FARE
COMPONENT. 10.COMBINATIONS: CIRCLE TRIPS NOT PERMITTED. ROUND TRIPS FARES %COMBINED
ON A HALF ROUND TRIP BASIS WITH ANY FARE FOR ANY CARRIER IN ANY RULE AND TARIFF -TO4ZORM
R
5

ROUND TRIPS. PROVIDED - COMBINATIONS ARE WITH ANY FARE FOR CARRIER G3 IN ANY BAJLE %FF.
COMBINATIONS ARE WITH ANY FARE FOR CARRIER 2Z IN RULE 2Z22/223Z/2Z4Z IN ANY TARI £ a,
FARES MAY BE COMBINED ON A HALF ROUND TRIP BASIS -TO FORM SINGLE OR DOUBLE OPEN J A as
MAXIMUM OF 2 FARE COMPONENTS PERMITTED. PROVIDED - COMBINATIONS ARE WITH ANY FARE FOR
CARRIER G3 WITHIN BRAZIL IN ANY RULE AND TARIFF. COMBINATIONS ARE WITH ANY FARE FOR CARRIER



27 IN RULE 2722/2Z37/2Z4Z IN ANY TARIFF. END-ON-END END-ON-END COMBINATIONS NOT PERMITTED.
VALIDATE ALL.FARE COMPONENTS. SIDE TRIPS NOT PERMITTED. 11 BLACKOUT DATES: NO BLACKOUT
DATES APPLY. 12.SURCHARGES: NO SURCHARGE REQUIREMENTS APPLY. 13.ACCOMPANIED TRAVEL:
ACCOMPANIED TRAVEL NOT REQUIRED. 14.TRAVEL RESTRICTIONS: NO TRAVEL DATE RESTRICTIONS APPLY.
15.SALES RESTRICTIONS: NO SALES RESTRICTIONS APPLY. 16.PENALTIES: CHANGES CHARGE 80 PERCENT
FOR REISSUE. CHARGE 80 PERCENT FOR NO-SHOW. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR
AUTOPRICING. A COBRANCA DA PENALIDADE DEVERA SER EFETUADA NO BILHETE ATRAVES DO CODIGO
DE TAXA -YR-. - PASSAGEIROS INFANT ATE 2 ANOS QUE NAO OCUPAM ASSENTO ESTAO ISENTOS DA
COBRANCA DE TAXA DE ALTERACAO. --- QUANDO HOUVER ALTERACAO NA ORIGEM/DESTINO E/OU
DATANVOO DO COMPONENTE TARIFARIO - O BILHETE DEVERA SER REPRECIFICADO E CALCULO DA
DIFERENCA TARIFARIA DEVERA SER PROCESSADO COMO SEGUE - -COBRAR A DIFERENCA ENTRE A TARIFA
DO BILHETE ORIGINAL E A NOVA TARIFA. ADICIONAR A TAXA DE ALTERACAO APLICAVEL A CADA TRECHO
ALTERADO. - A TAXA DE ALTERACAO APLICA-SE POR TRECHO ALTERADO DE ACORDO COM CADA REGRA
TARIFARIA. - NA REPRECIFICACAO DO BILHETE OS TRECHOS QUE NAO FOREM ALTERADOS DEVERAO TER
SUAS TARIFAS MANTIDAS CONFORME CONSTAM NO BILHETE. 0S TRECHOS ALTERADOS DEVERAO SER
ATUALIZADOS COM AS TARIFAS VIGENTES NO MOMENTO DA REPRECIFICACAO DE ACORDO COM AS
RESPECTIVAS REGRAS TARIFARIAS. CANCELLATIONS CHARGE 80 PERCENT FOR CANCEL. CHARGE 80
PERCENT FOR NO-SHOW. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. REEMBOLSO -
REEMBOLSO INTEGRAL DO BILHETE- REEMBOLSAR O VALOR TOTAL DO BILHETE. DEDUZIR DO VALOR A
TAXA DE REEMBOLSO APLICAVEL. -REEMBOLSO PARCIAL - REEMBOLSAR O VALOR RESIDUAL RESULTANTE
DA DIFERENCA ENTRE A TARIFA TOTAL DO BILHETE E O VALOR CORRESPONDENTE AOS TRECHOS
VOADOS.DEDUZIR DO VALOR RESIDUAL A TAXA DE REEMBOLSO APLICAVEL. --- A TAXA DE CANCELAMENTO
APLICA-SE POR TRECHO CANCELADO DE ACORDO COM CADA REGRA TARIFARIA. --- PASSAGEIROS INFANT
ATE 2 ANOS QUE NAO OCUPAM ASSENTO ESTAO ISENTOS DA COBRANCA DE TAXA DE REEMBOLSO.

17 HIP/MILEAGE EXCEPTIONS: NO HIP OR MILEAGE EXCEPTIONS APPLY. 18.TICKET ENDORSEMENTS: THE
ORIGINAL AND THE REISSUED TICKET MUST BE ANNOTATED - NONEND/NONTRANS/ - IN THE
ENDORSEMENT BOX. 19.CHILDREN DISCOUNTS: CNN/ACCOMPANIED CHILD PSGR 2-11 - CHARGE 90
PERCENT OF THE FARE. MUST BE ACCOMPANIED ON ALL FLIGHTS IN THE SAME COMPARTMENT BY ADULT
PSGR 12 OR OLDER. OR - UNN/UNACCOMPANIED CHILD PSGR 8-11 - CHARGE 90 PERCENT OF THE FARE. OR
- INF/INFANT WITHOUT A SEAT PSGR UNDER 2 - NO CHARGE. MUST BE ACCOMPANIED ON ALL FLIGHTS IN
THE SAME COMPARTMENT BY ADULT PSGR 12 OR OLDER. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR
AUTOPRICING. NAQO SERA PERMITIDO O EMBARQUE DE CRIANCAS MENORES DE 5 ANOS
DESACOMPANHADAS. CRIANCAS MENORES DE 2 ANOS /INFANT/ NAO PODERAO OCUPAR ASSENTO.
20.TOUR CONDUCTOR DISCOUNTS: NO DISCOUNTS FOR TOUR CONDUCTORS. 21.AGENT DISCOUNTS: NO
DISCOUNTS FOR SALE AGENTS. 22.ALL OTHER DISCOUNTS: NO DISCOUNTS FOR OTHERS.

23 MISCELLANEOUS PROVISIONS: THIS FARE MUST NOT BE USED AS THROUGH FARE WITH A
DIFFERENTIAL AND/OR TO CALCULATE DIFFERENTIAL. 25.FARE BY RULE: RESERVATIONS FOR EACH
SECTOR ON THE FARE COMPONENT ARE NOT PERMITTED UNTIL 21 DAYS BEFORE DEPARTURE FROM FARE
COMPONENT ORIGIN. VALID FOR ADULT PSGR. THE FARE WAS CALCULATED AS 65.82 PERCENT OF THE
ONE-WAY POAIAG2G FARE. HIGHER INTERMEDIATE POINT CHECK MAY BE APPLIED TO THIS FARE. APPLY
FARE BY RULE RULES TO THIS FARE FOR CATEGORIES: 50-RULE APPL 01-ELIGIBILITY 19-CHILDREN DISC 20-
TOUR COND DISC 21-AGENT DISC 22-ALL OTHER DISC 35-.NEGOTIATED FARES APPLY BASE FARE RULES TO
THIS FARE FOR CATEGORIES: 02-DAY/TIME 03-SEASONS 04-FLIGHT APPL 06-MIN STAY 07-MAX STAY 08-
STOPOVERS 09-TRANSFERS 10-COMBINATIONS 11-BLACKOUTS 12-SURCHARGES 13-ACCOMP TRAVEL 16-
PENALTIES 18-TICKET ENDO 23-MISC PROVISIONS 26-GROUPS 27-TOURS 28-VISIT A COUNTRY 29-DEPOSITS
33-VOL RFDS APPLY BOTH FARE BY RULE AND BASE FARE RULES TO THIS FARE FOR CATEGORIES: 05-ADV
RES/TKTG 14-TRAVEL RESTR 15-SALES RESTR 26.GROUPS: NO GROUP PROVISIONS APPLY. 27.TOURS: NO
TOUR PROVISIONS APPLY. 28.VISIT ANOTHER COUNTRY: NO VISIT ANOTHER COUNTRY PROVISIONS APPLY.
29.DEPOSITS: NO DEPOSIT PROVISIONS APPLY. 31.VOLUNTARY CHANGES: ENTER RD*31 OR RD?LINE NUM?
*31 FOR VOLUNTARY CHGS. 33.VOLUNTARY REFUNDS: CHECK CATEGORY 16 OR CONTACT CARRIER FOR
DETAILS. 35.NEGOTIATED FARES: TICKETS MUST BE ISSUED ON THE PLATE/STOCK OF G3. FARES MAY BE
VIEWED/PRICED/TICKETED BY CRS/CXR DEPT CGB. NO COMMISSION IS ALLOWED. PLACE THE FOLLOWING
INFORMATION ON THE AUDITORS AND PASSENGER COUPONS: TOUR CODE CONF10. IC.INTERNATIONAL
CONSTRUCTION: NOT A CONSTRUCTED FARE

informagdes

Os voos sio validos apenas para utilizagio nas datas e hordrios reservados e emitidos. Em caso de ALTERACAQ VOLUNTARIA estio sujeitos as
condigdes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado estd sujeito as condicbes gerais de transporte
aprovadas pelo Comando da Aeronautica e &s demais legislagdes aplicaveis. Algumas tarifas nao permitem alteraces e/ou reembolso ap6s a compra.
Caso julgue necessario ter esta informacso, consulte seu agente de viagem. O ndo comparecimento para o embargue (no-show) em qualquer voo
cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se 0 bilhete, impossibilitando alteragdo e/ou reembolso.

“,
N Tony,
Informagdes para Embarque 0

% T R . = o 2 G7 ‘QS

* Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos | Q%a@%an GC'

« Levar documento ariginal: Carteira de Identidade para véins nacionais. *4. 170/

« Levar documento original: Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais. ‘9‘3 4?3

+ Informacdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para sua viagem devem ser consulta 9§s0m as
respectivas embaixadas ou despachantes de vistos, Verifigue essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmo agueles
onde ha apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para embarcar.

- hltps:waw,voegol,com.bn’ptﬁnformacoesfviajahsem-duuidasfbagagem-de—man-e—daspachada



) Maresia Turismo

N
| A DEC
MHNES’A MV VIAGENS E TURISMO LTDA - CNPJ: 06.105.735/0001-66

- Viagens -Turig=w

Maceid - AL - CEP: 57036-240
Telefone: (82) 3337-7070

Rua José Maia Gomes, 258 Sala 05 - Jatilica

Website: http:/fwww.maresiaturismo.com.br - E-mail: maresia@maresiaturismo.com.br

RECIBO - VENDA 290 - 22/06/2022

Leonardo da Fonseca Dias

ﬂ@gnte:

Endereco: Rua S4 e Albuquergue 564 2° andar

Bairro: Jaragua [Cidade: Maceid |UF: AL |cEP: 57022-180
CPF/CNPJ: |030.845.004-36 [IE/RG: [Telefones: (82) 99110-1999

E-mail: tocomleonardo@leonardodias.com.br

A MV VIAGENS E TURISMO LTDA, declara que os servigos turisticos relacionad
pagamento abaixo, pelo Sr.(a) Leonardo da Fonseca Dias totalizam a importancia d

VINTE E UM CENTAVOS) que, consi

devidamente repassados por esta agéncia de viagens a cada um dos fornecedores contratados.

os neste documento, adquiridos e quitados conforme formas de
e R$ 1.621,21 (UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E
derada a posse fransitéria de tais valores e retencdo de valor pelos servigos de intermediag@o, serdo

P Aé i _ Cia Aérea Localizador
assagem Aerea Gol - Linhas Aéreas ATUJEA
Cia | Voo | Classe ' Trecho { Saida/Chegada
G3 |1999 |P MCZ |Zumbi dos Palmares Airport - Maceid, Brazil seg 27/06/2022 18:00
BSB |Presidente Juscelino Kubitschek International Airport - Brasilia, Distrito Federal, Brazil seqg 27/06/2022 20:30
Passageiro ; N° Bilhete Centro de custo Valor Taxps Total
Leonardo da Fonseca Dias 2176201349 R$ 1.436,87 R$ 184,34 RS$ 1.621,21
Valor | Abatimentos __Taxas _Total _
R$ 1.436,87 R$ 0,00 RS 184,34 R$ 1.621,21
Pagamento para a Agéncia Vencimento |  Valor Total
Boleto 05/07/2022 R$ 1.621,21
. 5 - S W e v r——T Ty
Abatimentos: R$ 0,00
Taxas: R$ 184,34
Total: R$ 1.621,21
4
(7)
05,.0,
(7] oé .
bz
g, s Y
*,qé or g 0) ;
Macei, 22 de junho, 2022 - 14:06 Yoz %

Joso Lucas Pereira Ribeiro / MV VIAGENS E TURISMO LTDA

Leonardo da Fonseca Dias

Pagina 1 de 1




23/08/2022 - BANCO DO BRASIL - 14:39:01
860208602 0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

BANCO SICOOB S.A.

75691336010101186800500098600018190880000182661
BENEFICIARIO:

MV VIAGENS E TURISMO LTDA
NOME FANTASIA:

MV VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 06.105.735/0001-66
BENEFICIARIO FINAL:
LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36
PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 82.303
DATA DE VENCIMENTO 25/08/2022
DATA DO PAGAMENTO 23/08/2022
VALOR DO DOCUMENTO 1.826,61
VALOR COBRADO 1.826,61
NR.AUTENTICACAO 7.689.C19.46F.266.1CD

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0B0OO 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas



“¥s1C00B

Beneficiario Vencimento : Valor do Documento
MV VIAGENS E TURISMO LTDA 06.106.736/0001-66 26/08/2022 1.826,61 |
DOUTOR ANTONIO GOUVEIA 1113 EDIF ANA MARIA (+)/Otitros acréscimos (+) Mora / Multa
PAJUC’?RA (-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes
MACEIO - AL 67030-170
Instrugoes (texto de responsabilidade do beneficidrio) Data de Emissfo (=) Valor cobrado
A partir 26/08/2022 Juros 0,03%/dla 18/08/2022
A partir 26/08/2022 multa de 2,00% Coop Contr/Céd. Beneficiario
Nio conceder desconto. 3360/118680
Nosso Niumero
986-0
Dados do Pagador
Nome do pagador Numero do Documento
LEONARDO DA FONSECA DIAS 370
Enderego
RUA SA E ALBUQUERQUE 664 2° ANDAR
Bairro / Distrito
JARAGUA
Municipio UF CEP
MACEIO AL 67022-180
Mensagem Pagador
Este recibo somente tera validade com a autenticagao mecanica ou i Autenticagho mecdnica - Reclbo do pagador '
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
através do cheque n. do banco Esta quitagdo so tera
validade apés o pagamento do cheque pelo banco pagador.
s c o B | 756 | 75691.33601 01011.868005 00098.600018 1 90880000182661

Local de pagamento i ) Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 26/08/2022
Beneficiario Cooperativa contratante/Cod. Beneficiario
MV VIAGENS E TURISMO LTDA 06.106.736/0001-66 3360/118680
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso numero

18/08/2022 370 DS N 18/08/2022 986-0
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento

1 R$ 0,00 1.826,61

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficidrio) (=) Desconto / Abatimento
A partir 26/08/2022 Juros 0,03%/dia
A partir 26/08/2022 multa de 2,00%
Ndo conceder desconto. (=) Outras dedugoes

(-+) Mora / Multa

EMITIDO PELA CODPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3360 SICOOB LESTE

. i
Pagador MW

LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.846.004-36 Vereador
RUA SA E ALBUQUERQUE 664 2° ANDAR Macei0 - Alagoas
JARAGUA (=) Valor cobrado
MACEIO - AL 657022-180

Beneficiario Final LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.846.004-36

||‘| “ ’IH Il \|’l| || I| ||| |||”|| “ IIl \“IH IIl“Il ll”l““l I“I Auwnlicuqao rncc{lnica | FiCha : compc“sacﬁu



) Maresia Turismo

ST T

Maceid - AL - CEP: 57036-240
Telefone: (82) 3337-7070
Website: http://www maresiaturismo.com.br - E-mail: maresia@maresiaturismo.com.br

P £
Rts Aﬂ MV VIAGENS E TURISMO LTDA - CNPJ: 06.105.735/0001-66
: Rua José Maia Gomes, 258 Sala 05 - Jatilica

RECIBO - VENDA 370 - 07/08/2022

Leonardo da Fonseca' Dias

Pagante:

Enderego: Rua S4 e Albuquerque 564 2° andar

Bairro: Jaragud [Cidade: Maceié |UF: AL [cEP: 57022-180
CPF/CNPJ: |030.845.004-36 |IERG: [Telefones: (82) 99110-1999

E-mail: tocomleonardo@leonardodias.com.br

A MV VIAGENS E TURISMO LTDA, declara que os servigos turisticos relacionados neste documento, adquiridos e quitados conforme formas de

pagamento abaixo, pelo Sr.(a) Leonardo da Fonseca Dias tot

alizam a importancia de R$ 1.826,61 (UM MIL, OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS

E SESSENTA E UM CENTAVOS) que, considerada a posse transitdria de tais valores e retencéo de valor pelos servigos de intermediag&o, serao

devidamente repassados por esta agéncia de viagens a cada um dos fornecedores contratados.

; Cia Aérea Localizador
Passagem Aérea Gol - Linhas Aéreas JKATQW

Cia | Voo | Classe Trecho Salda / Chegada
G3 |1998 (O MCZ |Zumbi dos Palmares Airport - Maceié, Brazil qua 10/08/2022 18:00
BSB |Presidente Juscelino Kubitschek International Airport - Brasilia, Distrito Federal, Brazil qua 10/08/2022 20:30
G3 |1996 |P BSB |Presidente Juscelino Kubitschek International Airport - Brasilia, Distrito Federal, Brazil sex 12/08/2022 08:50
MCZ |Zumbi dos Palmares Airport - Maceié, Brazil sex 12/08/2022 11:10

Passageiro N° Bilhete Centro de custo Valor Taxas _Total
Leonardo da Fonseca Dias 2178746986 RS 706,37 R$ 1.120,24 R$ 1.826,61

Valor ~ Abatimentos | Taxas Total

R$ 706,37 R$ 0,00 R$ 1.120,24 R$ 1.826,61

Pagamento para a Agéncia Vencimento Valor Total
Boleto 25/08/2022 R$ 1.826,61
T i ~ Produtos: ~R$ 706,37
Abatimentos: R$ 0,00
Taxas: R$ 1.120,24
Total: R$ 1.826,61

Leonardo g, Fi
Veres, J1S€Ca Dia
Macejs cador

Maceid, 11 de agosto, 2022 - 17:38

Jodo Lucas Pereira Ribeiro / MV VIAGENS E TURISMO LTDA

Leonardo da Fonseca Dias

Pagina 1 de 1




Bilhete Eletrdnico - Eticket

‘- %
MARES,A E-mail: joao@maresiaturismo.com.br
——

S Telefone: 55 82 33377070

Informagodes do Bilhete

Nimero do bilhete Locallzado'r da Reserva Passageiro i Emisséo A
MARESIA TURISMO.,
127 2178746986 KA -
IATOW ADT - DIAS/LEONARDO MR 07/08/2022 por Lucas Sanchez
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. Cl. Info Loc Cia
MCZ - MACEIO BSB - BRASILIA Bagagem: [
oL 10 AGO 18:00 10 AGO 20:30 G31999 0 O aviso: 738 IKATQW
Base Tar: OOAADG2GCN
BSB - BRASILIA MCZ - MACEIO Bagagem: [§)
GOL 12 AGO 08:50 12 AGO 11:10 G31996 0 P avido: 738 JKATQW
Base Tar; POAADG2GCN
Tarifamento
Tarifa By Taxas ; Total
BRL 706,37 BRL 1.128,02 BRL 1.834,39
Pagamento
Forma v Deuihes

Informagoes

s voos sio validos apenas para utilizagdo nas datas e horarios reservados e emitidos. Em caso de ALTERACAC VOLUNTARIA estdo sujeitos as
condigties impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado estd sujeito as condigBes gerais de transporte
aprovadas pelo Comando da Aeronautica e 4s demais legislagBes aplicaveis. Algumas tarifas ndo permitem alteragées efou reembolso apos a compra.
Caso julgue necessario ter esta informacdo, consulte seu agente de viagem. O n3o comparecimento para o embargue (no-show) em gualguer voo

cancela 0s voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteragdo e/ou reembolso.

Informagdes para Embarque

Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos internacionais.

Levar documento original: Carteira de Identidade para vBos nacionais.

Levar documento original: Passaporte & 0s vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.

Informacdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possamm ser necessarios para sua viagem devemn ser consultados com as
respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os pafses envolvidos na viagem, mesmo anueles
onde ha apenas uma escala. Lembre-se gue alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para embarcar.

(eo;;e,do o
Vera.. ONSeps p.
Ma@efbfe;g;r cﬂgfa‘g
Oas



M Gmali Leonardo Dias <tocomleonardo@leonardodias.com.br>

Solicitagao de Agenda

1 mensagem

Leonardo Dias <tocomleonardo@leonardodias.com.br> 9 de agosto de 2022 11:40
Para: carolina.paula@turismo.gov.br

Bom dia !

O Vereador Leonardo Dia, solicita uma agenda com a senhora Carolina Dominicci visando tratar sobre as
Orquestras Filarménicas de Alagoas.

Gostarfamos de marcar uma agenda no dia 10 de Agosto de 2022, onde o parlamentar estara em Brasilia .
Ficamos no aguardo da confirmacgao .

Por gentileza acusar recebimento,
Cordialmente,

Gabinete Vereador Leonardo Dias .

Leonardo da Fonseca Dias

Vgreador
Maceid - Alagoas



12:29©@ »

e

: Carolina Dominicci F... W«

sim, mas isso ainda e uma minuta, como
| falei, estamos aguardando o Secretario para

ficializar a abertura da selecao

.
el

Bom dia, Carolina. Tudo bem?

O Sr. Sérgio Duarte me passou seu
numero.

Assim, t0 entrando em contato para
saber se ja saiu a selegao oficial para os
projetos 10:49 A/

NZo sei se ainda consta nessa
mensagem, mas eu sou assessor do
vereador Leonardo Dias, aqui de Maceio.

Assim, nés queriamos saber se ha
possibilidade de uma agenda com a

senhora nesta quinta-feira, 11 de agosto.

Bom dia. Podemos sim nos reunir dia 11
as 11h. Preferes presencial ou virtual?

Otimo, entdo pode confirmar. Super
agradeco. S6 me especifica o local, por
gentileza.

Esplanada dos Ministérios, Bloco B, 1°
andar, Secretaria de Fomento e Incentivo
a Cultura - SEFIC

Fico na Coordenacao do FNC, ao final do
corredor a esquerda




| .
M Gm all Leonardo Dias <tocomleonardo@leonardodias.com.br>

Solicitagao de Agenda

Carolina Dominici de Paula <carolina.paula@turismo.gov.br> 9 de agosto de 2022 13:57
Para: Leonardo Dias <tocomleonardo@leonardodias.com.br>

Prezados Senhores,
Boa tarde.

Acuso o recebimento da solicitagdo e informo que amanha, 10 de agosto, poderemos nos reunir as 17h. Informe-nos
se prefere reunido virtual ou presencial, por gentileza.

Cordialmente,

CAROLINA DOMINICI DE PAULA
Coordenadora de Cadastramento, Fiscalizagdo e Promogao
Departamento de Fomento Direto e Cultura do Trabalhador

Orgao Executivo do Fundo Nacional da Cultura
Secretaria Nacional de Fomento e Incentivo a Cultura

Secretaria Especial da Cultura—SECULT

PATRIA AMADA
s | Ly BRASIL

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Leo
nardc:/ gr Fonse 2 Djs
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M Gma“ Leonardo Dias <tocomleonardo@leonardodias.com.br>

Solicitacao de Agenda

Carolina Dominici de Paula <carolina.paula@turismo.gov.br> 9 de agosto de 2022 14:56
Para: Leonardo Dias <tocomleonardo@leonardodias.com.br>

Senhor Vereador.

Confirmamos.
Pauta: Orquestras Filarmdnicas de Alagoas — Fundo Nacional da Cultura
Data: 11/08/2022
Hora: 11h

Local: Coordenacio Orgéo Executivo do FNC - Esplanada dos Ministérios,
Bloco B, 1° andar, Secretaria de Fomento e Incentivo a Cultura — SEFIC

Coloco-me a disposi¢ao.
Respeitosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

0
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M Gmalg Leonardo Dias <tocomleonardo@leonardodias.com.br>

Agenda Ministro Adolfo Sachsida

Gabinete <gabinete@mme.gov.br> 10 de agosto de 2022 12:01
Para: Leonardo Dias <tocomleonardo@leonardodias.com.br>
Cc: Andreia Alves Nascimento <andreia.nascimento@mme.gov.br>, Patricia Maria Gomes Principe Pires

<patriciagomes@mme.gov.br>
Prezado Sr. Leonardo Dias,

Por orientagéo, informamos que baseado no decreto n° 10.889, de 9 de dezembro de 2021, para fins de registro na
agenda institucional, solicitamos, por gentileza, informar a pauta detalhada e a lista de participantes para avaliacao
no intuito de melhor atender a demanda.

Atenciosamente,

DANIELA FREITAS LIMA
Secretaria Executiva do Gabinete do Ministro
61 2032-5930

----- Mensagem original-----

De: Leonardo Dias [mailto:tocomleonardo@leonardodias.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 10 de agosto de 2022 11:33

Para: Gabinete <gabinete@mme.gov.br>

Assunto: Agenda Ministro Adolfo Sachsida

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[90{.;3! 0’0
Vore.. NS00 n.
Verasgr s
890,33



M Gma” Leonardo Dias <tocomleonardo@leonardodias.com.br>

Agenda Ministro Adolfo Sachsida

2 mensagens

Leonardo Dias <tocomleonardo@]leonardodias.com.br> 10 de agosto de 2022 11:33
Para: gabinete@mme.gov.br

Bom dia!

Gostaria de solicitar agenda para o dia 11/08 a tarde, com o Ministro Adolfo Sachsida.
Pauta: Problemas da Mineragao Braskem - Alagoas
Duragéao: 15 minutos

Dia: 11/08 a tarde

Participantes:

- Leonardo Dias - Vereador Maceid

- Adriana Sousa - Diretora Ministerio Satde

Ats,

Leonardo Dias

82 991101999

Enviado do meu iPhone

Gabinete <gabinete@mme.gov.br> 10 de agosto de 2022 12:01
Para: Leonardo Dias <tocomleonardo@leonardodias.com.br>

Cc: Andreia Alves Nascimento <andreia.nascimento@mme.gov.br>, Patricia Maria Gomes Principe Pires
<patriciagomes@mme.gov.br>

Prezado Sr. Leonardo Dias,
Por orientacéo, informamos que baseado no decreto n° 10.889, de 9 de dezembro de 2021, para fins de registro na

agenda institucional, solicitamos, por gentileza, informar a pauta detalhada e a lista de participantes para avaliacédo
no intuito de melhor atender a demanda.

Atenciosamente,

DANIELA FREITAS LIMA
Secretaria Executiva do Gabinete do Ministro
61 2032-5930

-----Mensagem original-----

De: Leonardo Dias [mailto:tocomleonardo@leonardodias.com.br]

Enviada em: quarta-feira, 10 de agosto de 2022 11:33

Para: Gabinete <gabinete@mme.gov.br>

Assunto: Agenda Ministro Adolfo Sachsida G'o”a
[Texto das mensagens anteriores oculto] ’0’0 dt?



M Gmall Leonardo Dias <tocomleonardo@leonardodias.com.br>

Agenda Ministro Adolfo Sachsida

Leonardo Dias <tocomleonardo@leonardodias.com.br> 10 de agosto de 2022 13:54
Para: Gabinete <gabinete@mme.gov.br>

Cc: Andreia Alves Nascimento <andreia.nascimento@mme.gov.br>, Patricia Maria Gomes Principe Pires
<patriciagomes@mme.gov.br>

Boa tarde !

Pauta: Problemas da Mineragdo Braskem - Alagoas
Duracao: 15 minutos

Dia: 11/08 a tarde

Participantes:

- Leonardo Dias - Vereador Macei6

- Adriana Sousa - Diretora Ministerio Salude

Ats,

Leonardo Dias
[Texto das mensagens anteriores oculto]



tocomleonardo
Brasilia

i

o ..Q - s

(&7 Curtido por andreia.moreiira e outras 108
' pessoas

tocomleonardo Manha de reunido em Brasilia com
Carolina Dominicci, Coordenadora do Fundo Nacional
de Cultura, discutindo solucdes para nossos folguedos,
grupos folcléricos e filarménicas. & ;7 @ 7 & ,#

On
Mae, Verge, Sca
®ig . 290 /)
0.4 a r s



Ecomleonardo o
.

asilia

@,& Curtido por cinthiafranca70 e outras 158
pessoas

tocomleonardo Visitando a Diretora de Saude Digital no
Ministerio da Satide, Adriana Sousa
@adrianasousapiaui. Em pauta, melhorias no sistema
de saude da nossa cidade e do nosso Estado!

Ver todos os 6 comentarios



. VEREADOR
:oMARDO
DiAs

www.leonardodias.com.br

ITEM-14

ASSUNTO: CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS.

OBJETIVO:

e CONTRATACAO DE PROFISSIONAL DE CRIACAO DE MATERIAIS PUBLICITARIOS
DE MEIOS ONLINE E OFFLINE.

ATENCIOSAMENTE,

LEONARD®@ DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA i -

S Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFA-e 08/2022

Data e Hora de Emisséao
01/09/2022 09:19:30

Cod Verificagao NFS-e
5l0SOKTBC

Cadigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:  CAIO DE OLIVEIRA DANTAS

CNPJ/CPF: 064.098.274-31 CCM: Email: calocriacao@gmail.com
Endereco: RUA ELZA SORIANO, 28 - POGO CEP: 57025-778 Edificio Monte Montnimes, apt 702 Tel: (82)99628-5527
Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razéo Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br

CNPJ/CPF: 030.845.004-36

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Camara de Vereadores de Macei6 - 2° Andar Tel: (82)99110-1999

Municipio: MACEIO UF: AL

Caodigo do Servigo / Atividade

17.06 / 17.06 - Propaganda E Publicidade, Inclusive Promogao De Vendas, Planejamento De Campanhas Ou Sistemas De Publicidade,

Discriminagao dos Servigos

Criacao de materiais publicitarios de meios online e offline durante os dias 01 ao 31 do més de agosto de 2022.

Valor Total (R$):2.106,00

Detalhamento Especifico da Construgao Civil

Cédigo da Obra | Cédigo ART
Tributos Federais
PIS (RS) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dedugoes / Descontos / Outras Retencgoes

Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Qutras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagéo 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagdo MACEIO - AL Valor Liguido (RS) 2.106,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 2.106,00
Opgao Simples Nacional () Sim (X) Nao Aliquota 5,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 105,30

Avisos | ™!

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceid.giss.com.br com a utilizagao do Codigo de Verificagao.

Leonardy g r,

Versagy ecd Dag

acejp . A"agoas




RECIBO R$ 2.106,00

Eu, CAIO DE OLIVEIRA DANTAS, portador do RG: 2002006035161 e
CPF: 064.098.274-31/SSP-AL, declaro ter recebido nesta data a
quantia de: R$ 2.106,00 (dois mil cento e seis reais) de LEONARDO
DA FONSECA DIAS, portador do CPF: 030.845.004-36, referente ao
pagamento do servigo de criagdo de materiais publicitérios de meios
online e offline durante os dias 01 ao 31 do més de agosto de 2022.

Maceio, 30 de agosto de 2022.

Caio de QOliveira Dantas

()
A ?@@a 5805 .
c@fd - 4/dOr 60/33
900,
as



PARA FEIRANTES
E AMBULANTES

Dias

4 & m f @ A TeComLeonardo
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E de minha autoria a lei
que garante equipamer

de acessibilidade para
cadeirantes nas praias
de Maceié. .

e

ToComlLeonardo




EM DEFESA
DE NOSSAS

E de minha autoria o
Projeto de Lei que proibe a
nomeacao ou a contratacao
para determinados cargos
e empregos publicos,

de pessoa condenada

por crime sexual contra
crianca ou adolescente.

J




VAMOS DEIXAR
SEM EMPREGO

OS POLITICOS
QUE TIRARAM O

SEU TRABALHO

DURANTE A
PANDEMIA




NA REDE
VIZINHA

Se n3o me segue, comece
a me seguir agoral

L www tiktok




VEREADOR

SMARDO
DiAs

www. leonardodias.com.br

ITEM -18

ASSUNTO: GASTOS COM FUNCIONAMENTO DO GABINETE.

OBJETIVO : BUCHA SNAPTOGGLE Y% TOGGLERBOLT FIXAR PAREDE.

e COMPRAS DE MATERIAS DISCRIMINADOS EM NOTA FISCAL

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDQ'DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaraguad, Macei6 - AL, 57022-180

® @ © © rocomieonardo



RECERE \ll 1S DE ;\RT\’.IE"’]U[ 0 COMERCIO FIRELI 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO
EMISSAQ: 01/08°2022 - DEST./ REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: RS 25,00

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IBENTIFICAGCAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000008643
SERIE 002

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

ARTMODULO COMERCIO EIRELI

RUA BARAO DE JARAGUA, 348 - JARAGUA -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1

NN RARANA TR

CHAVE DE ACESSO

2722 0810 9337 7R00 0107 5500 2000 D086 4317 7241 0284

DADOS ADICIONAIS

CEP:37025-140 - MACEIO - AL .
ol ! 1 - SAIDA
TEL: 3326-4092 = i = 5
N° 000008643 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
: > www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 002 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OFERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
- SAIDAS DENTRO DO ESTADO 327220014525862 01/08/2022 15:13:19
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB CNPIHCPF
240719557 10.933.778/0001-07
DESTINATARIO { REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAD
LEONARDO DA FONSECA DIAS U3{}.845£U4-36 01/08/2022
FNDERFCD BAIRRO | DISTRITO CEP DATA SATDA | ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180 01/08/2022
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SaiDA
MACEIO 99985-3390 AL 15:13:12
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS HASE CALC, ICMS SUBST. VALGR DO ICMS SURST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALUR TOTAL DOUS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 9.10 25,00
VALOR I FRETE VALOR DO SEGURO DERCONTD OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO (P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD uF¥ CNP1# L:T'_F_
0 - REMETENTE
ENDERE(D MUNICIPID UF INSCRIGAC ESTADUAL
QUANTIDADE !.'?‘P-l?(flli MARCA NU.\IL’HA(;KI ) PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 LIN/
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
P‘;t:'l';;"":l?{'{, DESCRICAD DO PRODUTO [ SERVICO Newssh fososw | croe | unio. | quant. | NaRio NEetrhtio I_‘;;;t?ﬁ':_, St e A Yo ns :::L:g ml,;ls
[Tindancont BUCHA SNAPTOGGLE 1/4 TOGGLERBOLT 3926909(0] 0500|5403 [UN 1,00 25,0000 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
~IEARAE WAL SYAA
4g,
/),;,a,
a;
NG,
g5 %5, 298,
0. 7%, “Ca o
g,

INFORMACOES COMPLEMENTARES

VALOR APROX. TRIBUTOS RS 4.60 FED E 4.50 EST E 0.00 MUN FONTE: IBPT

RESERVADO AQ FISCO

DATA | HORA DA IMPRESSACK 01/08/2022 17:32:46 - Elinne - 2* via

Wil SYSTEMS Lida







LEGMARDO
DiAs

www. leonardodias.com.br

ITEM -19

ASSUNTO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.

OBJETIVO:

e AGUA MINERAL R$:40,00
e COMPRASALIMENTACAO E HIGIENE R$:882,19
e MATERIAL PARA ESCRITORIO R$:374,70.

ATENCIOSAMENTE,

ONARDO DIA
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564, | Ezi#MN
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180 .

i
® Q O © tocomleonardo | [



CHPJ: 432&381!!0214 -07 KALUMGA SR l
fiv Conendadar ﬁustauu Paiva - _ﬁm-mtgml P:ELIJ[: Setor Piso
I A R 30/08/2022 11:32

{ao 6 un docunento fiscal >
NTE DE CREDITO O
COMPROVA AT

RTAD DEBITO
g 12 VIR

do docurento vinculade
quur da Conpra RS 3‘60
Uslar do Paganento RS
Nvero de Parceles: e

kalunga - Shop Haceio
PO SHOPPING WACETD

UISA
CIELO
VISR ELECTEUB;‘“
405408 #kxk
fa UIA-CLIENTE auT= ?4 luaﬂﬂt
D0C=300022 33[03}'22 11:3
UENDA A DEBIT!
UALOR: 43,60

CHPJ: 43263811/0214-08 KALUNGA SA
fiv Conendador Gustave Paiva - 5945 - Conl EUC Setor Piso 1
Cruz das Almas - Maceio - AL
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletrinica
#1C0D  |DESCRICAD
@TD. FUN | VLR. UN RS | ST | ALIQ | LR IT Rs

001 176072 Ea?stacisferunréfina 1.0mn cristal azul 835205 CX 50

43,60 F 43,60
(tde. Total de Itens i
Ualor Total RS ; 43,60
Valor & Pagar R$ 43,60
FORKA PAGAHENTD 7 VALOR PAGD R
CARTAD DEBITO 43,60

Consulte peia Chave de Acesso em
http://nfce. safaz al.gov.br/consultalFCe.htn
byl 0313 2638 1102 1408 6500 1000 2141 0710 0214 1148

CONSUHIDOR - CPF 03084500436 - Leonardo da Fonseca Dias - R.Enpr
esario Antonio Magalhaes,196 Rua R P 501 ED DAMANI.Maceio

NFC-g n2: 214107 Série: | Emissdo: 30/08/2022 11:31:52
Uia Consusidor

Protocolo de Autorizecn: 327220176018795
Data de sutorizagio: 2022/08/30 11:31:53

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12741/2012) 18.29 °
Nova Razao Social: Kalunga SA

Extrato Kalunga: 0000055966
5 - POU-5 30/08/2022 11:32

e e e e e e e e e e

HD-5: BC300FB1CASFI4R4CAEEIBDBASIFSTF1

Trib aprox R$: 10,88 Fedarsl e 07,41 Estadual
Fonte: 1BPT/FECOMERCID A Xeb7e

I0NF: 1908055966 taams;osmzium

TROCAS ATE 07 DIAS SﬁTE EN CASO DE DEFEITO
NOTR/CUPOR FISCAL e CPF/CHP)

40%
%,
by 1%
9“’-‘36%9’%49
. B A
Ao ‘3‘0.
%, dp




Chpy: 43

4 263617 -

] Eumenﬁadar ﬁlES tayp Pﬂiua/qzls‘gcﬂsﬂ ﬂ‘ﬁm i :
i: s ruz dag Almas - Haceig II REUE Setar pigo !

D
DEBI]’UCRED ITo oy
CARTAD DEBITO
md ________________________ 2 UIp
Ua]'urud: Eé?:ﬁ:ﬂ i T
l'EIJ:_ﬂur do Pasangntq Rs g
Minerg dg par 5 8
------------------------ 1,10
Kalungg - Shop i I

" l?I S
Elp
VIsq ELECTRoy

18 Wi-cu g o532

D0C=300013 " 55 /04 AT=141115

UENDR g 22 11125 g0

atop. ? DEBITO £
331,10

CHPJ: 43283811/0214-08 KALUNGA SR
fu Conendador Gustavo Paiya - 5945 - Canl EUC Setor Pisg {
Cruz das Alnas - Haceig - AL
Documenta fuxiliar da Wota Fiscal de Consunidor Eletrinica
HICOD  IDESCRICED
aro. [ UN | VLR, UN RS | ST I ALIG | ULR IT Rs

002 594816 Pasta cfe]ﬂst.puripizl:lginqu- 50nm exclu, transp;:fisag
003 041533 Bloco autoadesivy 76X76 pop-up neon anarelg ¢/100f1s
004 041535 Bloco autoadesive ?Siigﬂnupfun neon larania c;lanfisu
005 041933 Blaco autoadesive 7606 360 araus vards c/100f1s Br.
006 041934 Bloco autoadesivo ?ﬁ:iﬁoasﬂfgraus sl ¢/100f1s )
007 549933 Alcool en gel antis?gﬁg?cu E;uq horteld cx 1 UK o

: 18,008 33,60
008 549507 Alcool en gel antisséptico fko Asseptge] PT 1 UN
23,90 Td  18.00% 23,90
009 476103 Caixa de Pape] sulfite A4 759 2100mx297nn CX 2500 FL
1 X 146,00 F 146,00
Qtde. Total de Itens 15
Valor Total Rs
Valor a Pagar R§
FORMA PAGANENTO VALOR PAGO R$
CARTAD DEBITO 331,10

Consulte pela Chave de fcesso em
httn:lfnfce.seraz.ai.gnu.brz‘cunsultuHFcE.htm
2722 0843 2838 1102 1408 6500 1000 2141 0410 0214 1119

CONSUNIOOR - CPF 03084500436 - Laonardo dg Fonsaca Dias - R.Empr
esario Antonio Hagalhaes, 195 Rua AP 501 ED DAMANT,Naceio
NFC-g n2: 214104 Sgrie: 1 Euissdo: 30/08/2022 11:25-31
Via Consumidor

Protocolo de Rutorizacan: 327220176012662
Data de autorizacdo: 2072/08/30 11:25:31

Tributes Totais Incidentes (Lei Federal 12741/2012) 94,70
Nova Razao Social: Kalunga SA

MD-5: BCSOOFBIL‘R?FS-!MCHEG?BDMBFE?FI

Trib aprox RS: 47,96 Federal e 46,75 Estadua)
Fonte: IBPT/FECONERCIO AL Xeb

IDNF: 1908055960 (Rayzas/05/02/016)

TROCAS ATE 07 DIAS SOMENTE EM cASo DE DEFEITO
NOTA/CUPON FISCAL e CPF/CHPY



CNPJ: 75315, 333/0217-00 ATACADAL S.A.
IV JOSEPHA HOLLANDA DE ME: LO, 0, JACI RECICA
Documento Auxil ar da
Nota Fiscal de CDI‘!bLEMldI r Eletro ica

Eulmu Descrlcan ﬂfda UN vl Unh Ul Total
0069224 BALA BUTTER TOFFEE 1X60

1 LIND9 X 14,90 14,90
00 161583 SAC THST,BIO GOXTO TX1ULD

5 1ND9 ht 0,26 1,26
00 62684 BALA DORY YOGURTE 1X601 G
1 UNDS X 8,49 8,49
Ot 52685 BALA DORI YOGURTE 600G

2 UNDg X 8,49 16,98
00 71569 BISC.VITARELLA 1X414G

1 UND9 X 6,99 6,99
0057920 CHOC.NESTLE KIT KA 1X41,16

1 UNDS X 2,69 2,69
(0 157912 CHOC . NESTLE KIT KA 1X41,1 G

| UND9 X 2,59 2,b9
O 52111 BALA BOAVISTENSE H 1X60( G

1 UND9 X 6,49 6,49
00161379 PIRULITO LAMPLAD X276

1 UND9 X 6,49 5,49
00 )7h6a6S BISC, VITARELLA 1X35( G

1 [IND3 X 5,49 5,49
00 J77569 BISC.VITARELLA %4146 '

1 UND9 X 6,99 6,99
00 177569 BISC,VITARELLA 184146

1 UND9 bt 6,99 6,99
00 75658 BISC VITARELLA 1X36(G

1 UNDS X 5,49 5,49
00 ‘75[153 BISC . VITARELLA 1X36( G

1 LND9 K 5,49 5,49
00 169224 BALA BUTTER TUFFEE X001 G

1 UND9 X 14,90 14,90
00142111 BALA BOAVISTENSE H 14600 G

1 UNDS X 6,49 6,49
00361379 PIRULITO LAKPLAD 1X27t G

| UNDY X 5,49 6,49
0071482 PIRULITO CHERRY 1X7006

1 PCT9 X 12,90 12,90
00159991 BALA EMBARE 1X66(G

1 UND9 X 14,90 14,90
00115376 LEITE PO ITAMBE IN . 1X200.G

6 PET3. X 8.69 52,14
descanto sobre item 3,60
00 144928 BISC VITARELLA 1X36(.6

4 LIND9 X 5,65 22,20
desconto sobre ifem 1.44
00))23369 CAFE 3 CORACOES 1X280 G

8 PCT9 X T4 62,32
G0a7ee6T BISC. FORTALEZA 1X36(6G

4 UND9 X 6,99 23,96
00 175668 BISC.PILAR MARIA 1X36(G

1 UND9 X 4,29 4,29
00 rhee8 BISC PILAR MARIA 1X36( G

1 UND9 X 4,29 4,29
00 I06RYT ANOC ZERO-CAL SACA . 1X100LL

1 UND9 X 6,39 6,39
00106697 ADOC, ZERO-CAL SACAI., 1X1001L

1 UND9 X 6,39 6,39
00 148888 CAFE C/LELTE 3CORAI D 1X1OXK'G

1 UND9 X 18,90 18,90
00 18888 CAFE C/LEITE 3CORAI D  TX10X4G

1 UND9 bt 18,90 18,90
00 148888 CAFE C/LEITE 3CORAI D 1X10X'G

1 UND9 X 18,90 18,90
00 148889 CAFE 3CORACDES CAPU 1X10X156

3 UND9 X 18,90 56,70
00143204 GFA TERM. TERMIIL AR i n

iV (b

00!43904 GFA TERM, TERHUIHR , 1X1ULD
1 UNDS 89,90 89,90
00171133 DESUD. BOM RR AERD 1X432! L

1 UND9 X 12,90 12,90.
0062818 DESOD. BOM HH AERD 1X3601 L

1 UNDS 12,90 12,90
00 11133 DESOD, BOM HR fIERO 1X432tL

1 UND9 X 12,90 12,90
0062818 DESOD, BOM AR AERO 1K3601 L.

1 LND9 X 12,90 12,90
00 I63893 SACH LIXO EMBALIXO  1X100UtD

3 UND3 X 6,90 20,70
0068330 TOALHA DURAMAK AZUI 1X1ULD

1 UNDS X 16,90 16,90
0} 168330 TOALHA DURAMAX AZUI TX1ULD

1 UND9 X 16,90 16,90
00146038 GARFO GOLDEN PLAST 1X&0UND

1 UND9 X 10,99 10,99
00)46038 GARFO GOLDEN PLAST  1XGOUND

1 UNDS X 10,99 10,99
0074561 PRATY DESC,BIN 1X10ut-D

4 PLT9 X 13,99 27,98
Q6181073 TOALHA PAPEL MALU 1K2U1D

4 UND9 X 3,96 15,80
desconto sobre item 1,20
00122799 GUARD . MALL 21423 1XB0UND

4 LIND9 X 1,39 6,66
00136632 COPD DESC.COPOBRAS  1X100ULD

5 LUND9 X 6,68 28,26
de sconto sobre item 3,30
Q07130723 AGUA M.CRYSTAL 1XB0OHL.

12 UND8 X 1,64 19,68
deiconto sobre item 1,20
00130724 AGUA M.CRYSTAL 1XB00M.

24 UNDB X 1,36 32,40
desconto sobre item 2,40
00 161426 REF.SPRITE ORIGINA:  AX3B0ML

1 FpM X 15,30 15,30
00112453 REF.ANTARCT.GUAR.ZI R 12X350HL
| CKAZ X 25,08 25,08

0490663 REF.FANTA LARANJA 1 T 6X360HL
I BD

1 X 16,30 16,30
00 1764924 COCA COLA BARCODE 1X6N35l M
3 PCT9 X 14,99 44,97
0061683 SAC INST.BID 60XT70 1X1UD
3 UNDS X 0,25 0,756
Ot de. total de itens 128
Valor total R$ 895,33
Desconto total R$ 13,14
Valor & Pasar RS 882,19
FOMA DE PAGAMENTO YAl OR PAGO RS
Ea tAa de DAbito 882,19

-Cu1sulfe pela Chave de fces o em htt ://nfce.se

fas al . gov. br/ﬁRBbdéfEﬂﬁng”arNFCE e p
2722 0BYD 3103 3302 1700 6551
BOO0 1267 8010 48.7 9173
CONSUMIDOR - CPF 030 845.004-.6
NFC-e no: 000126780 “.erie: Bt
30/08/2022 11:04:00 - V a Consum:dor
‘rotocolo de autorizacao: 32722017! 991090
lata de autorizacao: 30/0:/2022 11 03:59

Tributos (Lei Feder‘al 12 ?4|/2012) R'13? 06 4%

| T P N e M

oo, T



o

Tributos (Lel Federal 12.741/2012) Re37,05 42
ot (e Estadual:0% | onte: 18P

________ CIELD Vish ELeTrnl
48546 Anneen38s
24890 DIC=300400 AUT 139806
ESIE;1124890 DQC 30040385,13 i A

Acazsse e
responda, ‘ua

¥ opinifio & Luito
4 ipeortante

Ly | 5 e ilL

% .GOON=19.196nfce ecf Unisis Br35} )
TR S icses? L 217
DF $:000314611Andressa 30/08/20: :04:
10 ANDUICHE

1 1INnG .

Relatorio de Produtos Vendi, ios com D scontos
dtom 16376403
Ouant i dade
- Preco Normal B2, 14

Preco o/ Deggi = 98,5

- LEITt PO ITAMIE INT.
, 000

Reiatorio g Produtos VYendiijos com D scontos

Ltem © 44928977 = BISC VITARELLY.

Quant idade 4,001
Preca Normal | 22,20
Preco ¢/ [ese: 20,7

Revatorio de Produtos Vendiios com Di scontas

Tten ; 8107394

= TOALIA PAPEL ALY
Quant idace 4,000
Preco Normal 16,81
Preco ¢/ Desc: 14, 601

Reiatorjo de Produtos Vendiilog com Dk scontos

ITtm 36632922 - CﬂﬁﬂjDESC.CDPIBRRS
Ouantidage 5,000
Preco Norma] : 28,2,
Preco ¢/ Desc: 24,91,

Retator o de Produtos Yendi:ios com De scontas

Ifem ; 30723838 = AGUAR M.CRYSTR|
Quantidade . 12,001
Preco Norma] : 19,64
Preco ¢/ Desc: 18,4

Relatoria de Produtog Yendios com Dt scontos

It s 30724848

Ouantidade ;

B %Preca-ﬂarggjq_ j
" Preco ¢/ Dese

~ RGUA M.CRYSTAI

Rifle,
92,4y
30,00

Voe economizay 13,144

i, T el ) ———————

S ﬂT.I4.cOON-19.f95n?ce ecf Unists Brasi] L
4610-CRr2 VERS: 19,01

, FOV:18 TR:03t g6 LJ:217
0F2:00031451 Ifindressa
TOSANDUTCHE

30/08/20:2 11:04:10 -

g
cazaz%,
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4%b %3% qqag
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RECEBEMOS DE MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA 0S PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ININCADO AQ LADO
EMISSAQ: 20/08/2022 - DEST. / REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: RS 40,00

NF-¢

DATA DE RECEBIMENTD

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 00

N* 000004086

—

1

IBENTIFICACAQ DO EMITENTE

MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

R AR

CHAVE DE ACESS(O

NATUREZA DE OPERACAC

VENDA DE MERCADORIA

PC RAIOL, 750 - JARAGUA - CEP:57022-100 - MACEIO -
AL 0 - ENTRADA 1 2722 0810 5404 5000 0120 5500 1000 0040 8613 9730 2438
TEL: (82)99973-6435 ] < SAIDA i R
N° 000004086 fl1. 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
7 www.nfe. fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE US0

327220016686262 29/08/2022 15:42:28

INSCRICAQ ESTADUAL

TNSCRICAQ FSTADUAL DO SURST, TRIT,

CNIMJ/ CPF

10.540.450/0001-20

MACEIO

242155693
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAD SOCIAL CNPJ | CPF DATA DA EMISSAO
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 29/08/2022
ENDERECO BAIRRG | DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180
MUNICITIO FONE | FAX ur TNSCRICAG ESTADUAL TORA DA SAIDA
AL

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DOHICMS YVALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROXN. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 16.51 40,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OLTRAS DESP. ACESS, VALOR DO 1P} VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00

TRANSPORTADOR { VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNM | CPF

9 - SEM FRETE

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL

QUANTIDALE FEI‘EC[E MARCA Nli.\IEHM,'AU PESO BRUTD PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

CONIGO DO STl ALK o R st I . e VALOR VALOR VALOR BASE VALOR VALOR ALIQUOTAS
rngn. et DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO nem/si Jesosnjeror | unio. | uant. | urrario | pesconto | tioumo | cArciems | LoMs. et e e
|p319698882 |AGUA MINERAL 20 LITROS 2201100d 0400|5102 JUN 5 8,00 0.00 40,00 0.00 0.00 0,00]| o.00] 0,00
(@%
7,
06%
Yo Yo, 70
0@/0' 660.- 0\-‘?‘,
‘44? 9 &g 0{, !
% (o4
O3 S
DADOS ADICTIONAIS
INFORMACOES COMPLE MENTARES RESERVADO AD FISCO
I Ividn por b WWw biyte.com.he




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.14.32

8602908602 0007
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

IB E0000000020220830131421489946539
CPF DO PAGADOCR: Fekoke AL, DUid A%
VALOR: 40,00
DATA: 30/08/2022 - 10:14:26

PAGO PARA: Marcos T V Lisboa

CPE: *%*% B49,714-%%

CHAVE PIX: 49534971472

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3179 - CONTA: 00000000000000436810
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 30/08/2022 - 10:14:26

DOCUMENTO: 083001
AUTENTICACAO SISEB: 3.3D4,135.762.CEE.917

Planos de previdencia Brasilprev sao opcoes
inteligentes para reserva financeira e projetos

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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. =" INSC. NO CAD. DO IGMS
242.15569-3
:%oom TADEU DE VASCOCELOS LISBOA - ME

Rua Elizio de Carvalho, n® 116
Pajugara - Macei6 -AL

CNPJ: 10.540.450/0001-20

0 .00

. bABINETE VER- LEOVARDG,

6 I«w
O To. REAS

o) AGUA 20 1| Thos

A8 Avavo Jor2.

INSC. NO CAD. DO ICMS 1
. _.I 242.15569-3 N

ssliissi ;ywooﬂ EU DE Vi amwomr_mgpwmmﬁﬁwﬂr o
e | h

g Carvatho, n 116
~Maceid - AL

r pJ: 19-540.450/0001-20

Wacee &

o_; =+ Koo

Lobludu g F@?@@ v\&s

grv kﬂ\f@.\(u
Q vewde- di 0O om_,,ﬁ e 20L.
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